
AZ. 2-003/11/21/S
Betr.: Referatsaufteilung 

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Velden am Wörther See vom 9. November 2021, mit 
welcher die Aufgaben des Bürgermeisters des eigenen Wirkungsbereiches auf den 
Bürgermeister, die Vizebürgermeister und die sonstigen Mitglieder des Gemeindevorstandes 
aufgeteilt werden. 

Aufgrund des § 69 Abs. 5 und 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, 
LGBl. Nr. 66/1998, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2020, wird verordnet: 

§ 1
Aufteilung der Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches

Die Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches gemäß § 69 Abs. 2 und 3 K-AGO werden auf 
den Bürgermeister, die Vizebürgermeister und die sonstigen Mitglieder des Gemeinde-
vorstandes wie folgt aufgeteilt: 

Referat I: Bgm. Ferdinand VOUK
Vertretung: Vz.Bgm. Helmut Steiner
Strategische Gemeindeentwicklung (OEK, Flächenwidmung, 

                                       Tourismus)
                                       Personal

Soziale Dienste
Fürsorge
Wohnungswesen
 

Referat II: 1. Vz. Bgm. Helmut STEINER
Vertretung: Vz. Bgm. Markus Fantur
Schulen (inkl. Bauten)

                                       Straßen
Radwege
Verkehr (inkl. Öffentlicher Verkehr)
Beleuchtung
Vermessung Straßen u. Anlagen
Straßenwesen
Ortsplanung – Ortsentwicklung u. Plätze

MARKTGEMEINDE
VELDEN AM WÖRTHER SEE

A-9220 Velden - Seecorso 2
E-Mail: velden@ktn.gde.at  -   www.velden.gv.at

mailto:velden@ktn.gde.at


Sport

Referat III: 2. Vz. Bgm. Markus FANTUR
Vertretung: 1. Vz. Bgm. Helmut Steiner 
Umwelt, Natur- und Klimaschutz

                                       Feuerwehren
                                       Kindergärten (inkl. Bauten)
                                       Jugend
                                       Kultur (inkl. Bauten)
                                       Abfallwirtschaft und Recyclinghof
                                       

Referat IV: Gemeindevorstand Doris Schober-Lesjak, MAS
Vertretung: 2. Vz.Bgm. Markus Fantur

                                        Steuern, Gebühren, Abgaben 
                                        Finanz- und Vermögensverwaltung 
                                        Wirtschaftsförderung
                                        Beteiligungen der Gemeinde
                                        Betriebe gewerblicher Art
                                        Familie, Frauen, Gesundheit
                                        Gesunde Gemeinde

Referat V: Gemeindevorstand Robert KÖFER
Vertretung: GV Michael Ramusch
Agrar, Forst 
Jagd
Veterinär
landwirtschaftlicher Wasserbau 
Wasser 

                                       Kanal

Referat VI:                   Gemeindevorstand Michael RAMUSCH
Vertretung:  GV Robert Köfer
Baubehörde
Baupolizei
Feuerpolizei
Baulärm
Bauberatung u. Häuserfärbelung
Grundstücksteilung
Bebauungspläne
Grundverkehr

                                       Energiewirtschaft



Referat VII:                 Gemeindevorstand Markus KUNTARITSCH
Vertretung: Bgm. Ferdinand Vouk
Wirtschaftshof und Gärtnerei
Wanderwege und Promenaden
Ortsbildpflege
Betriebsstättengenehmigungen
Veranstaltungen
Angelegenheiten Wörthersee + Bootsstände
Straßenreinigung
Friedhofsangelegenheiten

§ 2
Zuständigkeit des Bürgermeisters

Alle Angelegenheiten des eigenen Wirkungsbereiches, die nicht ausdrücklich einem 
Referenten zugewiesen wurden, fallen in die Zuständigkeit des Bürgermeisters.

§ 3
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 10. November 2021 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung des 
Gemeinderates vom 29. April 2021, Zahl: AZ 2-003/4/21/S außer Kraft.

Für den Gemeinderat:
Der Bürgermeister

Ferdinand Vouk


		2021-11-10T17:24:45+0100
	Marktgemeinde Velden am Wörther See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




